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Juveniles - Masculino

Datos generales

Federacion organizadora:
- Asociacién Caleta Olivia de Balonmano (A.C.O.Bal.)

Fecha:
- Desde el dia 20 de Septiembre de 2025
- Hasta el dia 04 de Octubre de 2025

Campos de juego donde se disputan los partidos:
- Gimnasio Municipal Mirta Rearte
- Gimnasio Municipal Pancho Cerdas

Equipos participantes:
- Club Handball Pico Truncado (A.C.O.Bal.)
- Asociacién Civil Centro de Galicia (FHTF)
- Casilda Club (ARH)
- Club Atletico Estudiantes Unidos (A.PE.BAL.)
- Club Deportivo y Social Amistad y Unién (ARH)
- Club Social Cultural y Deportivo Real Madrid (FHTF)
- E.M. Cervantes (FRH)
- Esc. Municipal de Handball Caleta Olivia (A.C.O.Bal.)
- Gimnasio Municipal Juan Bautista Rocha (ASO.A.R.)
- Instituto Manuel Belgrano (FEMEBAL)

Sistema de competencia:
- Fase N° 1 con 2 zona(s) de hasta 5 equipos. Modalidad de torneo: Todos contra todos
- Fase N° 2 con 3 zona(s) de hasta 4 equipos. Modalidad de torneo: Grilla con puestos

Sistema de desempates entre dos 0 méas equipos:
- Sistema olimpico - Puntos (Ante igualdad de puntos, solo se consideraran los resultados de los partidos disputados entre los equipos

empatados)

- Sistema olimpico - Dif. goles (Ante igualdad de puntos, seran ordenados de mayor a menor segdn la diferencia de goles a favor y goles en

contra en los partidos disputados solo entre los equipos empatados)

- Sistema olimpico - Goles a favor (Ante igualdad de puntos, seran ordenados de mayor a menor segun los goles a favor en los partidos

disputados solo entre los equipos empatados)

- Sistema olimpico - Goles en contra (Ante igualdad de puntos, seran ordenados de menor a mayor segin los goles en contra en los partidos

disputados solo entre los equipos empatados)

- Diferencia de goles (Ante igualdad de puntos, seran ordenados de mayor a menor segun la diferencia de goles a favor y goles en contra de los

equipos en el torneo)
- Goles a favor (Ante igualdad de puntos, seran ordenados de mayor a menor segun los goles a favor de los equipos en el torne)

- Goles en contra (Ante igualdad de puntos, seran ordenados de menor a mayor segun los goles en contra de los equipos en el torneo)
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Clasificacion

Casilda Club
Esc. Municipal de Handball Caleta Olivia
Instituto Manuel Belgrano

Club Social Cultural y Deportivo Real Madrid
Instituto Manuel Belgrano
Club Atletico Estudiantes Unidos

Club Atletico Estudiantes Unidos
Casilda Club
Esc. Municipal de Handball Caleta Olivia

Instituto Manuel Belgrano
Esc. Municipal de Handball Caleta Olivia
Club Social Cultural y Deportivo Real Madrid

Zona A

Fecha 1 (30/09/2025)

31-39 Club Atletico Estudiantes Unidos
43 - 23 Club Social Cultural y Deportivo Real Madrid
- LIBRE
Fecha 2 (02/10/2025)
37-48 Casilda Club
32-23 Esc. Municipal de Handball Caleta Olivia
- LIBRE

Fecha 3 (29/09/2025)

43-24 Club Social Cultural y Deportivo Real Madrid
19-32 Instituto Manuel Belgrano
- LIBRE
Fecha 4 (02/10/2025)
22 -23 Club Atletico Estudiantes Unidos
31-29 Casilda Club
- LIBRE

Fecha 5 (29/09/2025)

Club Social Cultural y Deportivo Real Madrid 29 -61 Instituto Manuel Belgrano
Club Atletico Estudiantes Unidos 36-25 Esc. Municipal de Handball Caleta Olivia
Casilda Club - LIBRE
Tabla de posiciones
# Equipo PJ PG PE PP GF GC DF PTS
1 Club Atletico Estudiantes Unidos 4 4 0 0 141 102 39 12
2 @ Instituto Manuel Belgrano 4 3 0 1 147 94 53 10
3 Esc. Municipal de Handball Caleta 4 2 0 2 122 120 2 8
Olivia

«» Casilda Club 1 0 3 127 139 -12

5 Club Social Cultural y Deportivo 4 0 0 4 113 195 -82 4

Real Madrid

Asociacion Civil Centro de Galicia
E.M. Cervantes
Club Deportivo y Social Amistad y Union

Club Handball Pico Truncado
Club Deportivo y Social Amistad y Union

ZonaB

Fecha 1 (30/09/2025)
26 - 29 Gimnasio Municipal Juan Bautista Rocha
31-27 Club Handball Pico Truncado
- LIBRE

Fecha 2 (02/10/2025)
29 - 36
32-28

Asociacién Civil Centro de Galicia
E.M. Cervantes
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Gimnasio Municipal Juan Bautista Rocha

Gimnasio Municipal Juan Bautista Rocha
Asociacién Civil Centro de Galicia
E.M. Cervantes

Club Deportivo y Social Amistad y Union
E.M. Cervantes
Club Handball Pico Truncado

Club Handball Pico Truncado
Gimnasio Municipal Juan Bautista Rocha
Asociacion Civil Centro de Galicia

# Equipo
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- LIBRE

Fecha 3 (29/09/2025)

40 - 26 Club Handball Pico Truncado
36 -30 Club Deportivo y Social Amistad y Union
- LIBRE
Fecha 4 (02/10/2025)
31-26 Gimnasio Municipal Juan Bautista Rocha
31-36 Asociacién Civil Centro de Galicia

- LIBRE

Fecha 5 (29/09/2025)
19 - 46 Club Deportivo y Social Amistad y Union
29-29 E.M. Cervantes
- LIBRE

Tabla de posiciones

PJ PG PE PP GF GC DF PTS

1 % Asociacion Civil Centro de Galicia 4 3 0 1 134 119 15 10

2 @ Club Deportivo y Social Amistad y

Unién

139 109 30 10

N
w
o
[SS

3 @ Gimnasio Municipal Juan Bautista 4 2 1 1 124 112 12 9

Rocha
@ E.M. Cervantes

o b

ﬁ Club Handball Pico Truncado 4 0 0 4 101 153

1 1 2 119 124 -5
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Definicion

Club Atletico Estudiantes Unidos

Asociacion Civil Centro de Galicia

Club Deportivo y Social Amistad y Union

Club Atletico Estudiantes Unidos

Esc. Municipal de Handball Caleta Olivia
Gimnasio Municipal Juan Bautista Rocha

Esc. Municipal de Handball Caleta Olivia

E.M. Cervantes

Club Social Cultural y Deportivo Real Madrid
Club Handball Pico Truncado

Club Social Cultural y Deportivo Real Madrid
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Zona Campeonato

Semi final (03/10/2025)
36 -30
25-31

3° Puesto (04/10/2025)
41 - 36

Final (04/10/2025)
31-30
Zona 5° al 8° Puesto

Semi final (03/10/2025)
31-34
29 -36

3° Puesto (03/10/2025)
34-28

Final (03/10/2025)
32-27
Zona Final 9° Puesto

Semi final (03/10/2025)
0-0
0-0

3° Puesto (03/10/2025)
0-0

Final (03/10/2025)
38-40
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Club Deportivo y Social Amistad y Union
Instituto Manuel Belgrano

Asociacién Civil Centro de Galicia

Instituto Manuel Belgrano

E.M. Cervantes
Casilda Club

Gimnasio Municipal Juan Bautista Rocha

Casilda Club

Club Handball Pico Truncado



Tabla de goleadores
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Jugador

Garin, Thiago Thomas
Gonzalez Blascetta, Matias
Jofre Aquino, Lautaro Lionel
Monge Hernandez, Francisco
Balderomar, Federico

La Novara, Gino

Torales, Mateo

Hidalgo Decastelli, Rodrigo Ezequ...
Madrofial Cafiumil, Daniel Teodor...

Jordan, Tiago

Bustamante Enriquez, Eugenio
Mufioz, Nahuel Benjamin
Fernandez, Joaquin
Borgatello, Felipe

Patitucci Battaglia, Valentino Brun...

Lazcano Sanhueza, Aitor
Abarzua, Santiago Nicolas
Dominguez, Luis Valentino
Marifio, Alejo

Pascuarella, Bruno
Giacoia, Felix

Henninger Tilli, Rocco
Navarro, Thiago Benjamin
Ortiz, Benjamin

Hidalgo Villega, Cristhian Fabricio
Polo, Galo

Menna, Malek

Albornoz, Leonidas

Perez, Tomas

Velazquez, Tiago Nicolas
Frias Molina, Benjamin
Luna, Ramiro Agustin
Narvaez Medhi, Zamir Agustin
Reyes, Alejo

Rivera, Lautaro

Martinez, Julian Bautista
Aguil, Mateo Nahuel
Grosso, Valentino

Ivanchi Balverdi, Ignacio
Posso, Vicente
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Club

Gimnasio Municipal Jua...
Club Atletico Estudiante...
Asociacién Civil Centro ...
Club Atletico Estudiante...

Casilda Club

Club Deportivo y Social...
Asociaciéon Civil Centro ...
Club Social Cultural y D...
Club Handball Pico Tru...
Esc. Municipal de Hand...
Instituto Manuel Belgra...
Club Deportivo y Social...

Casilda Club
Casilda Club

Instituto Manuel Belgra...
Club Handball Pico Tru...
Esc. Municipal de Hand...
Instituto Manuel Belgra...
Club Deportivo y Social...
Club Deportivo y Social...
Club Atletico Estudiante...
Asociacién Civil Centro ...
Instituto Manuel Belgra...

E.M. Cervantes

Club Social Cultural y D...
Club Social Cultural y D...

E.M. Cervantes
E.M. Cervantes

Club Atletico Estudiante...
Asociacién Civil Centro ...
Asociacién Civil Centro ...
Instituto Manuel Belgra...
Esc. Municipal de Hand...

Casilda Club
E.M. Cervantes
E.M. Cervantes

Gimnasio Municipal Jua...
Club Deportivo y Social...
Club Deportivo y Social...
Instituto Manuel Belgra...
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Goles
81
67
56
50
45
43
41
39
39
38
36
35
33
32
32
29
28
28
28
28
27
27
27
27
25
25
24
23
22
22
21
21
21
21
21
21
20
20
20
20
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Promedio
13.50
11.17

9.33
8.33
7.50
7.17
6.83
7.80
7.80
6.33
6.00
5.83
5.50
5.33
5.33
5.80
4.67
4.67
4.67
4.67
4.50
4.50
4.50
4.50
5.00
5.00
4.00
3.83
3.67
3.67
3.50
3.50
3.50
3.50
3.50
4.20
3.33
3.33
3.33
3.33
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