



### Juveniles - Masculino

### **Datos generales**

#### Federacion organizadora:

- Asociación Caleta Olivia de Balonmano (A.C.O.Bal.)

#### Fecha:

- Desde el dia 20 de Septiembre de 2025
- Hasta el dia 04 de Octubre de 2025

#### Campos de juego donde se disputan los partidos:

-

- Gimnasio Municipal Mirta Rearte
- Gimnasio Municipal Pancho Cerdas

#### **Equipos participantes:**

- Club Handball Pico Truncado (A.C.O.Bal.)
- Asociación Civil Centro de Galicia (FHTF)
- Casilda Club (ARH)
- Club Atletico Estudiantes Unidos (A.PE.BAL.)
- Club Deportivo y Social Amistad y Unión (ARH)
- Club Social Cultural y Deportivo Real Madrid (FHTF)
- E.M. Cervantes (FRH)
- Esc. Municipal de Handball Caleta Olivia (A.C.O.Bal.)
- Gimnasio Municipal Juan Bautista Rocha (ASO.A.R.)
- Instituto Manuel Belgrano (FEMEBAL)

#### Sistema de competencia:

- Fase N° 1 con 2 zona(s) de hasta 5 equipos. Modalidad de torneo: Todos contra todos
- Fase N° 2 con 3 zona(s) de hasta 4 equipos. Modalidad de torneo: Grilla con puestos

### Sistema de desempates entre dos o más equipos:

- Sistema olimpico Puntos (Ante igualdad de puntos, solo se consideraran los resultados de los partidos disputados entre los equipos empatados)
- Sistema olimpico Dif. goles (Ante igualdad de puntos, serán ordenados de mayor a menor según la diferencia de goles a favor y goles en contra en los partidos disputados solo entre los equipos empatados)
- Sistema olimpico Goles a favor (Ante igualdad de puntos, serán ordenados de mayor a menor según los goles a favor en los partidos disputados solo entre los equipos empatados)
- Sistema olimpico Goles en contra (Ante igualdad de puntos, serán ordenados de menor a mayor según los goles en contra en los partidos disputados solo entre los equipos empatados)
- Diferencia de goles (Ante igualdad de puntos, serán ordenados de mayor a menor según la diferencia de goles a favor y goles en contra de los equipos en el torneo)
  - Goles a favor (Ante igualdad de puntos, serán ordenados de mayor a menor según los goles a favor de los equipos en el torne)
  - Goles en contra (Ante igualdad de puntos, serán ordenados de menor a mayor según los goles en contra de los equipos en el torneo)





### **Juveniles - Masculino**

### Clasificación

,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,												
				Zona A								
Fecha 1 (30/09/2025)												
Casilda Club			31 - 39			Club Atletico Estudiantes Unidos				;		
Esc. Mu	ınicip	al de Handball Caleta Olivia	43 - 23		Club Social Cultural y Deportivo Real Madrid					Madrid		
I	Instit	uto Manuel Belgrano	-		LIBRE							
			Fecha 2 (02/10/2025)									
Club Socia	al Cu	Itural y Deportivo Real Madrid	37 - 48			Casilda Club						
		uto Manuel Belgrano		32 - 23			Esc. Municipal de Handball Caleta Olivia					
		etico Estudiantes Unidos		-		LIBRE						
			Casha	2 (20/00	/202E)							
Cluk	η Δtle	etico Estudiantes Unidos	recna	Fecha 3 (29/09/2025) 43 - 24		Club Social Cultural y Deportivo Real Madrid						
Oluk	<i>,</i> ,	Casilda Club		43 - 24 19 - 32			Instituto Manuel Belgrano					
Esc. Mu	ınicip	al de Handball Caleta Olivia		-		LIBRE						
				4 (00/40	(0005)							
1	Inctit	uto Manuel Belgrano	recna	echa 4 (02/10/2025) 22 - 23		Club Atletico Estudiantes Unidos						
		al de Handball Caleta Olivia	31 - 29		Club Attence Estudiantes Onidos  Casilda Club							
		Iltural y Deportivo Real Madrid		-	LIBRE							
• •				F (00/00/000F)								
00			Fecha	a 5 (29/09/2025) 29 - 61 Instituto Manuel Belgra								
		Iltural y Deportivo Real Madrid		29 - 61 36 - 25						_		livio.
Club Atletico Estudiantes Unidos Casilda Club				30 - 23		Esc. Municipal de Handball Caleta Oli LIBRE			ilvia			
Casilda Club									LIDIN	· <b>L</b>		
			Table	a de pos	icionos							
			Table	a de pos	10101163							
	#	Equipo		PJ	PG	PE	PP	GF	GC	DF	PTS	
	1	Club Atletico Estudiantes Uni	idos	4	4	0	0	141	102	39	12	
<ol> <li>Instituto Manuel Belgrano</li> </ol>			4	3	0	1	147	94	53	10		
3 Esc. Municipal de Handball Caleta Olivia		4	2	0	2	122	120	2	8			
4 • Casilda Club		4	1	0	3	127	139	-12	6			
	5	Club Social Cultural y Deport Real Madrid	ivo	4	0	0	4	113	195	-82	4	
				Zona B								
			Fecha	1 (30/09	/2025)							
				`	,	_				_		

## Fecha 2 (02/10/2025)

26 - 29

31 - 27

Gimnasio Municipal Juan Bautista Rocha Club Handball Pico Truncado

**LIBRE** 

	,	
Club Handball Pico Truncado	29 - 36	Asociación Civil Centro de Galicia
Club Deportivo y Social Amistad y Unión	32 - 28	E.M. Cervantes

Asociación Civil Centro de Galicia

E.M. Cervantes

Club Deportivo y Social Amistad y Unión





## Juveniles - Masculino

Gimnasio Municipal Juan Bautista Rocha	-	LIBRE			
	Fecha 3 (29/09/2025)				
Gimnasio Municipal Juan Bautista Rocha	40 - 26	Club Handball Pico Truncado			
Asociación Civil Centro de Galicia	36 - 30	Club Deportivo y Social Amistad y Unión			
E.M. Cervantes	-	LIBRE			
	Fecha 4 (02/10/2025)				
Club Deportivo y Social Amistad y Unión	31 - 26	Gimnasio Municipal Juan Bautista Rocha			
E.M. Cervantes	31 - 36	Asociación Civil Centro de Galicia			
Club Handball Pico Truncado	-	LIBRE			
	Fecha 5 (29/09/2025)				
Club Handball Pico Truncado	19 - 46	Club Deportivo y Social Amistad y Unión			
Gimnasio Municipal Juan Bautista Rocha	29 - 29	E.M. Cervantes			
Asociación Civil Centro de Galicia	-	LIBRE			

### Tabla de posiciones

#	Equipo	PJ	PG	PE	PP	GF	GC	DF	PTS
1	Asociación Civil Centro de Galicia	4	3	0	1	134	119	15	10
2	Club Deportivo y Social Amistad y Unión	4	3	0	1	139	109	30	10
3	Gimnasio Municipal Juan Bautista Rocha	4	2	1	1	124	112	12	9
4	E.M. Cervantes	4	1	1	2	119	124	-5	7
5	👣 Club Handball Pico Truncado	4	0	0	4	101	153	-52	4





### **Juveniles - Masculino**

### Definición

	Zona Campeonato	
Club Atletico Estudiantes Unidos	Semi final (03/10/2025) 36 - 30	Club Deportivo y Social Amistad y Unión
Asociación Civil Centro de Galicia	25 - 31	Instituto Manuel Belgrano
	3º Puesto (04/10/2025)	
Club Deportivo y Social Amistad y Unión	41 - 36	Asociación Civil Centro de Galicia
	Final (04/10/2025)	
Club Atletico Estudiantes Unidos	31 - 30	Instituto Manuel Belgrano
	Zona 5° al 8° Puesto	
	Semi final (03/10/2025)	
Esc. Municipal de Handball Caleta Olivia	31 - 34	E.M. Cervantes
Gimnasio Municipal Juan Bautista Rocha	29 - 36	Casilda Club
	3º Puesto (03/10/2025)	
Esc. Municipal de Handball Caleta Olivia	34 - 28	Gimnasio Municipal Juan Bautista Rocha
	Final (03/10/2025)	
E.M. Cervantes	32 - 27	Casilda Club
	Zona Final 9° Puesto	
	Semi final (03/10/2025)	
Club Social Cultural y Deportivo Real Madrid	0 - 0	
Club Handball Pico Truncado	0 - 0	
	3º Puesto (03/10/2025)	
	0 - 0	
	Final (03/10/2025)	
Club Social Cultural y Deportivo Real Madrid	38 - 40	Club Handball Pico Truncado





## Juveniles - Masculino

## Tabla de goleadores

#	Jugador	Club	Goles	Partidos	Promedio
1	Garin, Thiago Thomas	Gimnasio Municipal Jua	81	6	13.50
2	Gonzalez Blascetta, Matias	Club Atletico Estudiante	67	6	11.17
3	Jofre Aquino, Lautaro Lionel	Asociación Civil Centro	56	6	9.33
4	Monge Hernández, Francisco	Club Atletico Estudiante	50	6	8.33
5	Balderomar, Federico	Casilda Club	45	6	7.50
6	La Novara, Gino	Club Deportivo y Social	43	6	7.17
7	Torales, Mateo	Asociación Civil Centro	41	6	6.83
8	Hidalgo Decastelli, Rodrigo Ezequ	Club Social Cultural y D	39	5	7.80
9	Madroñal Cañumil, Daniel Teodor	Club Handball Pico Tru	39	5	7.80
10	Jordan, Tiago	Esc. Municipal de Hand	38	6	6.33
11	Bustamante Enriquez, Eugenio	Instituto Manuel Belgra	36	6	6.00
12	Muñoz, Nahuel Benjamin	Club Deportivo y Social	35	6	5.83
13	Fernandez, Joaquin	Casilda Club	33	6	5.50
14	Borgatello, Felipe	Casilda Club	32	6	5.33
15	Patitucci Battaglia, Valentino Brun	Instituto Manuel Belgra	32	6	5.33
16	Lazcano Sanhueza, Aitor	Club Handball Pico Tru	29	5	5.80
17	Abarzua, Santiago Nicolas	Esc. Municipal de Hand	28	6	4.67
18	Dominguez, Luis Valentino	Instituto Manuel Belgra	28	6	4.67
19	Mariño, Alejo	Club Deportivo y Social	28	6	4.67
20	Pascuarella, Bruno	Club Deportivo y Social	28	6	4.67
21	Giacoia, Felix	Club Atletico Estudiante	27	6	4.50
22	Henninger Tilli, Rocco	Asociación Civil Centro	27	6	4.50
23	Navarro, Thiago Benjamin	Instituto Manuel Belgra	27	6	4.50
24	Ortiz, Benjamin	E.M. Cervantes	27	6	4.50
25	Hidalgo Villega, Cristhian Fabricio	Club Social Cultural y D	25	5	5.00
26	Polo, Galo	Club Social Cultural y D	25	5	5.00
27	Menna, Malek	E.M. Cervantes	24	6	4.00
28	Albornoz, Leonidas	E.M. Cervantes	23	6	3.83
29	Perez, Tomas	Club Atletico Estudiante	22	6	3.67
30	Velazquez, Tiago Nicolás	Asociación Civil Centro	22	6	3.67
31	Frias Molina, Benjamín	Asociación Civil Centro	21	6	3.50
32	Luna, Ramiro Agustin	Instituto Manuel Belgra	21	6	3.50
33	Narvaez Medhi, Zamir Agustin	Esc. Municipal de Hand	21	6	3.50
34	Reyes, Alejo	Casilda Club	21	6	3.50
35	Rivera, Lautaro	E.M. Cervantes	21	6	3.50
36	Martinez, Julian Bautista	E.M. Cervantes	21	5	4.20
37	Aguil, Mateo Nahuel	Gimnasio Municipal Jua	20	6	3.33
38	Grosso, Valentino	Club Deportivo y Social	20	6	3.33
39	Ivanchi Balverdi, Ignacio	Club Deportivo y Social	20	6	3.33
40	Posso, Vicente	Instituto Manuel Belgra	20	6	3.33